Que, en consecuencia, se hace necesario “CONTRATAR LA CONSTRUCCI6N DEL CERRAMIENTO DE 

LA SEDE DE BOSA DE LA UNIVERSIDAD FRANCISCO JOS£ DE CALDAS.”.

Que el presupuesto inmerso en el Plan de Adquisiciones de la vigencia 2025, para efectuar esta contratacion, es 
de MIL QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MILLONES CIENTO CUARENTA Y OCHO MIL 

CIENTO DOS PESOS MCTE ($1,578,148,102) incluido A.I.U., incluido IVA, dem&s impuestos, tasas 

contribuciones, costos directos e indirectos. y retenciones a que haya lugar, con cargo a la disponibilidad No. 
2129 del 26 dejunio de 2025.

Que, en razon a la normatividad vigente en la Universidad, el procedimiento que debera adelantarse serd el de

[...]

CINCUENTA MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS CON TREINTA Y SEIS CENTAVOS ($ 

1.559.750.128,36) incluido IVAE AIU; al obtener un puntaje de 1.000 puntos.

Que el Comitd Asesor de Contratacidn por ajustc en decimales determina que la adjudication seri por un valor 
de: MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO 

VEINTIOCHO PESOS (S 1.559.750.128) incluido IVA E AIU y demds impuestos.

Que Comit6 Asesor de Contratacidn de la Universidad en sesidn No. 055 del 4 de agosto de 2025, revise, aprobo 

y autorizo la publicacion de la Adenda No. 1 mediante la cual se modified el cronograma de la Convocatoria